
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR

Direction générale de la gendarmerie nationale

Direction des personnels militaires
de la gendarmerie nationale

Décision n° 41589 du 11 août 2020
portant attribution de l’échelon exceptionnel de major aux sous-officiers de gendarmerie

NOR : INTJ2020822S

Le ministre de l’intérieur,

Vu le code de la défense ;

Vu le  décret  n°  2008-952  du  12  septembre  2008  modifié  portant  statut  particulier  du  corps  des  sous-officiers  de
gendarmerie ;

Vu le décret n° 2011-388 du 13 avril 2011 modifié fixant les indices de solde applicables aux corps militaires de la
gendarmerie nationale ;

Vu l’arrêté  du  4  août  2010  modifié fixant  pour  la  gendarmerie  nationale  la  composition  et  l'organisation  de  la
commission prévue à l'article L. 4136-3 du code de la défense ;

Vu la  circulaire  n°  45290 du 12 juillet  2019 relative à  l’attribution de l'échelon exceptionnel  de  major  (EEM) de
gendarmerie au titre de l'année 2020 ;

Vu le  bordereau  d’envoi  n°  80714/GEND/DPMGN/SDGP/BPSOGV/2SOGCG relatif  à  l’état  nominatif  des  majors
susceptibles de se voir attribuer l'échelon exceptionnel au cours de l'année 2020 en date du 20 décembre 2019,

Décide :

Article 1er

L’échelon exceptionnel de major est attribué, à compter du 1er septembre 2020 aux sous-officiers de gendarmerie dont le
nom suit :

Région de gendarmerie d'Île-de-France, zone de défense et de sécurité de Paris

Fouquet Jérôme NIGEND : 188 245
Nivoix Franck NIGEND : 142 484

Région de gendarmerie d’Occitanie

Iannone Louis NIGEND : 116 268

Région de gendarmerie de Corse

Rocheteau Bruno NIGEND : 151 022

Groupement de gendarmerie départementale du Doubs

Schneider Arnaud NIGEND : 138 316

Région de gendarmerie des Hauts-de-France, zone de défense et de sécurité nord

Provo Hervé NIGEND : 131 840
Pulido-Y-Bozosa Thierry NIGEND : 140 153



Groupement de gendarmerie départementale de la Somme

Vergin Frédéric NIGEND : 70 221

Commandement de la gendarmerie outre-mer

Febvre Nicolas NIGEND : 129 595
Pascaud Philippe NIGEND : 139 531

Commandement des écoles de la gendarmerie nationale

Martin Eddie NIGEND : 146 528

Commandement du soutien opérationnel de la gendarmerie nationale

Razgallah Mansour NIGEND : 139 902

Commandement des forces aériennes de la gendarmerie nationale

Duc Jean-Christophe NIGEND : 162 364

Gendarmerie maritime

Tiroir Michael NIGEND : 148 539

Direction générale de la gendarmerie nationale

Geay-Raze Patricia NIGEND : 137 713

Article 2

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur.

Fait le 11 août 2020.

Pour le ministre et par délégation  :
le général de division,

 adjoint au directeur des personnels militaires
 de la gendarmerie nationale

O. Courtet

«    ORIGINAL SIGNÉ  »


